
1/2

kuryr 8. února 2023

Stávky ohrožují dodávky elektřiny a paliva ve Francii
infokuryr.cz/n/2023/02/08/stavky-ohrozuji-dodavky-elektriny-a-paliva-ve-francii

Odbory zahájily třetí vlnu celostátních protestů proti

plánované důchodové reformě

Celostátní stávka proti navrhované důchodové reformě ve Francii

ohrožuje zásobování elektřinou a palivem v zemi, uvedla v úterý

France 24.

Dodávka elektřiny v zemi klesla o 3,7 gigawattu, protože výkon klesl

ve dvou jaderných reaktorech a několika tepelných elektrárnách,

uvedlo médium s odvoláním na údaje poskytovatele energie EDF. U

vodních elektráren nebylo hlášeno žádné narušení, ale EDF na

čtvrtek zveřejnila stávku.

Mezitím francouzské rafinérie také hlásily potíže kvůli výpadkům,

přičemž TotalEnergies uvedly, že způsobují přerušení přepravy

benzinových produktů. Společnost však přispěchala s ujištěním

spotřebitelů, že na čerpacích stanicích zatím nebyl zaznamenán

žádný nedostatek a že úroveň dodávek je z velké části uspokojivá.

http://www.infokuryr.cz/n/2023/02/08/stavky-ohrozuji-dodavky-elektriny-a-paliva-ve-francii/


2/2

Mluvčí odborového svazu CGT řekl agentuře Reuters, že došlo k

přerušení dodávek v rafinériích Donges, Normandie, Feyzin, Oudalle

a Flandry, přičemž zhruba 75 % zaměstnanců stávkuje.

Francouzská vláda začátkem tohoto měsíce představila svůj plán

důchodové reformy, který zvýší věk odchodu do důchodu pro většinu

francouzských pracovníků ze současných 62, což je nejnižší v EU, na

64 let a zvýší celkový počet let, které lidé musí odpracovat, aby získali

kvalifikaci. na plný důchod.

Průzkumy ukazují, že většina populace, přes 60 %, je proti reformě a

francouzské dělnické odbory tvrdí, že změny budou trestat lidi, kteří

začali pracovat v mladém věku nebo pracovali ve fyzicky náročných

zaměstnáních.

Sdílet:

 

 


